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14. - 15. oktoobril tähistas Loksa kool 
oma 155. sünnipäeva.
155 – kas seda on palju või vähe? 
Inimelu kohta ei oska öelda – nii va-
naks pole vast keegi siin maa peal 
elanud. Koolielu kohta võib öelda, et 
kindlasti pole seda palju...

14. oktoobril tähistasime sünnipäeva 
koolipere keskel: kell 8.45 toimus 
aktus ja Eesti Kontserdi koolikont-
sert 1.-5.klassi õpilastele. Külas olid 
„Mõmmi ja tema sõber“ – Ivo Een-
salu ja Tarvo Krall.

Kell 11.05 algas aktus 6.-12. klassi 
õpilastele, kus muuhulgas anti kätte 
koolimärgid viiele abituriendile. 
Seejärel toimus Eesti Kontserdi koo-
likontsert „Saame tuttavaks Ukuga“ 
– külas oli Uku Suviste.

Kell 18.00 algas kooli saalis kohtu-
misõhtu endiste ja praeguste kooli-
töötajatega. Kohale saabus 57 ini-
mest. Õhtujuhi rolli täitis Arvi Soo-
lid. Muusikalised vahepalad esitas 
Riina Paartalu. Tänati ja õnnitleti 
kauaaegseid praeguseid töötajaid ja 
kohalesaabunud endisi kauaaegseid 
töötajaid. Tantsuks mängis meie 
kooli endine õpilane Kert Krüsban 
ansambliga. Helitehniku keerukat 
ametit pidas Aivar Jürimets.

15. oktoobril toimus kontsert-tant-
suõhtu kõigile soovijatele kooli võim-
las. Kella 17.00-18.45 olid kooliruu-
mid ja muuseum avatud ning kõik 
huvilised said neid külastada. Kell 
19.00 algas spordisaalis meeleolukas 
kontsert, kus astusid üles laulvad vi-
listlased: Kaisa Kaisel (50. lend), Ar-
tur Škurko (56. lend), laululooja Ilja 
Massalov (55. lend) ja Rahvusooper 
Estonia artist, lasteetenduste lavas-
taja ja giid Lydia Roos (16. lend). 
Klaveril saatis legendaarne Estonia 
kontsertmeister Ülla Millistfer.

Tantsumuusika eest hoolitsesid kooli 
64. - 66. lennu vilistlastest koosnev 
ansambel MAIKS ning ansambel 
REGATT.
Turvalisuse tagas turvafirma „Mees-
kond“

Riina Paartalu
Loksa Gümnaasiumi huvijuht

Loksa kool 155

Loksa linn ootab pakkumust 
jõulukuuse ostmiseks linnaplatsile

Kuuse pikkus vähemalt 12-15 meetrit. 
Vajalik ligipääs kuuse mahavõtmiseks.

Info: 
Andres Kaskla, 508 6283 või 603 1253

Erna Talmre
101

 Palju, palju 
jaksu ja tervist,
 kallis Erna!

 
       Loksa Linnavalitsus



2 AKTUAALNE

Oktoobrist, peale suvepuhkust, alus-
tasid kultuurikeskuse ringid jälle 
tööd. 

Alustasime nii nagu aastaid kombeks, 
Rahvusvahelise Muusikapäeva tähis-
tamisega. Muusikapäeva kontserte 
hakkasime korraldama juba aastast 
2015 ja esimesteks esinejateks olid 
meie oma muusikakooli õpilased, 
edasi juba Mihkel Poll, klaveriduo 
KeAmo, Tallinna Muusikakeskkooli 
õpilased, Jorma Toots ja Ebe Müntel, 
Tallinna trompetiansambel jne. Juba 
mitmes aasta ei ole tasuta kontserte 

meie majja jagunud, oleme ise leid-
nud toredad esinejad ja meile truu 
publik on ka alati kohal. Sel aastal 
olid meie külalisteks Tallinna Vana-
linna Hariduskolleegiumi muusikud. 
Tegelikkuses kujunes kontserdist loeng-
kontsert. Tutvustati meie muusika-
koolis mitte esindatud pilli - kannelt. 
Kandleid oli kaasas mitmeid, s.h 
uhkeid meistripille. Esinejad rääkisid 
pilli ajaloost ja demonstreeriti kõik 
selle pilli võimalusi. Kõlas muusika 
barokist kaasaegsete paladeni. Lisa-
palana esitati kõigile hingelähedane 
Ukuaru valss ja  kaunist õhtut kroonis 

publiku ja esinejate ühine Sabatants. 
Loksa Kultuurikeskus tänab Tal-
linna Vanalinna Hariduskollegiumi 
peret, linnavalitsust, kes organiseeris 
esinejate transpordi ja eriline tänu 
kandleõpetaja proua  Ella Maidrele ja 
direktor Katrin Tanvelile. 

Kultuurikeskus ja muusikakool viisid 
ellu ammuse kava ja tähise sai Loksa 
Gümnaasiumi ja kultuurikeskuse 
vahelisel alal olnud ajalooline bus-
side peatus. Võimalus avanes Loksa 
Gümnaasiumi algklasside uute teede 
ja platside rajamise käigus. Porise 

bussipeatuse asemele rajasime süm-
boolses kohas korraliku ja uhke 
Kuuse peatuse, mis kaugelt näha 
ja kus ka jalga puhata saab. Loksa 
kooli ajaloolist bussipeatust - Kuuse 
peatust, teavad Loksa kooli õpilased, 
õpetajad ja töötajad läbi aastaküm-
nete. Siit on sõidetud laulupidudele, 
ekskursioonidele, võistlustele ja 
matkateedele. See oli meie kingitus 
kooliperele kooli 155. sünnipäeva 
puhul. Rõõmsat kasutamist!

Hele Lootsmann
SA Loksa Kultuur tegevjuht

Loksa kultuuriuudised

Eesti inimesed on läbi aegade olnud 
õppimise usku. Me ei innusta tagant 
mitte ainult lapsi, vaid oleme ka ise 
täiskasvanutena valmis aina uut ot-
sima, et areneda. Statistikaameti 
andmetel kasvas igal aastal kuni ko-
roonani elukestvas õppes osalevate 
täiskasvanute arv.  Koroonaga oleme 
õppinud elama ja uus õppetund on 
pööranud tõusule ka õppijate vahe-
pealse languskõvera. Kui meie täis-
kasvanud, 25-64-aastased end üks-
teise kõrvale ritta seaks, siis pea iga 
viies võiks julgelt ette astuda ja kin-
nitada, et ta on osalenud mõnes kor-
raldatud või organiseeritud õppes. 

Täiskasvanute õpihuviga oleme 
Euroopas esimeste hulgas, hoides 
praegu 27. liikmesriigi hulgas kena 
kuuendat kohta. Peame veel kõvasti 
pingutama, et jõuda õppes osalevate 
täiskasvanute kogu arvuga samale 
tasemele nagu on Rootsi ja Soome, 
kus osalejate määr on üle 30 protsen-
di. Aga ei tohi ka loorbereile puhka-
ma jääda, sest mitmed suurriigid nagu 

Hispaania, Prantsusmaa ja Saksamaa 
teevad samuti omalt poolt jõupingu-
tusi, et meile järele jõuda.  

Avasta tasuta pakutavaid koolitusi
Igal juhul innustab Haridus- ja Tea-
dusministeerium kõiki koolitusturul 
ringi vaatama ja pakub ka ise hu-
vilistele Euroopa Sotsiaalfondi toel 
hulka tasuta kursuseid, et ligipääs 
õppimisvõimalustele oleks igale
täiskasvanule tagatud. Riikliku täien-
duskoolituse tellimuse kursused on 
mõeldud ennekõike selleks, et saaksid 
parandada oma toimetulekut tööturul. 
Kursusi viivad läbi kutseõppeasu-
tused, rakenduskõrgkoolid ja üli-
koolid üle Eesti, pakkudes põnevaid 
teadmisi või oskusi väga erinevatest 
valdkondadest. Ainsaks probleemiks 
võib osutuda koolituste nimekirjade 
kiire täituvuse, mis tõttu ei pruugi 
pikemalt mõtlejad soovitud kursusele 
enam pääseda.

Selle aasta sügisest kuni järgmise 
aasta märtsi lõpuni pakuvad 36 

õppeasutust riikliku koolitustelli-
muse raames 809 kursust, mis ava-
vad õppimisvõimalusi kuni 11 360 
täiskasvanule.
Tasuta kursuste nimekiri on leitav 
Haridus- ja Teadusministeeriumi lehel: 
https://www.hm.ee/tasuta-kursused
Kursusele registreerumine toimub 
aga koolide kodulehtede kaudu.

Kursused on kokku pandud ja suu-
natud ennekõike COVID-19 pan-
deemia sotsiaalmajanduslike mõjude 
leevendamise vajadustest lähtuvalt. 
Paljud kursused on mõeldud  digi-
oskuste arendamiseks. Enim kursusi 
pakutaksegi arvutikasutuse valdkon-
nas, kus on võimalik omandada tead-
misi baaskursusest alates kuni erine-
vate valdkondade töötajatele erialaste 
IKT-kursusteni välja. 
Käesoleva aasta esimesel poolaastal 
toimus 489 riikliku täienduskooli-
tuse kursust, mille lõpetasid (kokku 
6762) ligi 7000 osalejat. Õppijaid 
oli igas vanuses, neist vanimad üle 
80-aastased. Kuigi kursustel pakuta-

vad teemad sobivad kõigile, on seni 
aktiivsemad osalejad kursustel olnud 
naised. Aeg on koolituse usku pööra-
ta ka mehed.

Õpi koolis või kodust lahkumata
Võrreldes COVID-i eelse ajaga on 
õppimise viisidesse tulnud ja jäänud 
mõned muutused. Näiteks toimuvad 
nüüd osa  kursustest  täielikult e-õp-
pena ehk osalejad õpivad iseseisvalt 
neile sobival ajal neile kättesaadavaks 
tehtud materjalidest. Võimalusel ja 
vajadusel on koolid valmis pakkuma 
ka paindlikke lahendusi õppimiseks. 
Suurem osa koolitusi toimub aga 
siiski kohapeal, sest piirangute ajal 
ilmnes, et inimlik kontakt koos õp-
pimise soov pole kuhugi kadunud. 
Mõned pakutavatest kursustest lausa 
nõuavad harjutamist õpetaja juhen-
damisel. 

Kairi Solmann
Haridus- ja Teadusministeeriumi 
täiskasvanuhariduse poliitika 
programmijuht

Tutvu võimalustega oma teadmiste ja oskuste arendamiseks

OKTOOBER

Erna Talmre 101
Pia Samm 92

Maria Stoma 91
Luule Raudkell 85

Faina Guseva 85
Maria Novožilova 85

Maria Barilko 84
Eduard Jurtšenko 84

Helgi Parmas 83
Tamara Koppel 83

Valentina Vorontsova 82
Maimo Soosalu 81
Zoja Tiganik 80

Ljudmila Kudrjakova 75
Tatiana Kabarukhina 75
Alexander Lebedev 75

Yury Smirnov 75
Ninel Košljakova 70
Jevgenia Kotova 70

NOVEMBER

Heino Põldver 94
Nikolai Dedov 90

Irene Palm 90
Eede Aosaar 87

Jelena Savinova 86
Vladimir Lizunkov 85

Vaike Laurend 84
Elle Pärtel 83

Svetlana Kubekina 82
Zinaida Jurkovskaja 82

Aime Kindlam 81
Nikolai Suurtamm 81
Mihhail Gurevitš 75
Ljudmila Kastidi 75

Alexander Zhendo 70
Larissa Ivanova 70
Aarne Viljasaar 70

Loksa linna uued 
ilmakodanikud

tütar
Jeva Vorobjova

poeg
Amid Širokovs

Palju õnne vanematele!

Palju õnne 
sünnipäevaks! 3. novembril toimus meie koolis esi-

mene sügisball „Üks õhtu tähtede 
all“.  Balli dress code oli sinine-hõbe, 
valge-must. Eestvedajaks oli õpilas-
esinduse president Keiti-Eliise Re-
bane. Ettevalmistused algasid juba 
septembri alguses. Õpilasesinduse 
liikmed käisid eelnevalt klassidele 
üritust tutvustamas ja nimekirju koos-
tamas. Kehalise kasvatuse tundides 
õpiti tantsima valssi. 2. novembril
kaunistati hilisõhtuni peosaali.
Kava oli üles ehitatud muinasjutu 
„Tuhkatriinu“ ainetel. Muusikalised 
etteasted tõi külalisesineja Eestis elav 
inglise päritolu muusik Lee Thomas. 
Õhtujuhid olid Keiti-Eliise Rebane 
ja  Ranel Liivamägi. Peaosaline 
Tuhkatriinu oli Alisa Kask. Teiste 
muinasjututegelaste seas astusid üles 
Jessika Jõesaar, Rosiine Kask, Anna 
Eliisabet Mänd, Loviisa Sillajõe, 
Cristofer Telegin. Lisaks eelmainitu-
tele olid korraldusmeeskonnas veel 
Elly Sirtse, Kevin-Julius Kiviberg, 
Sandra Oru, Laura Lindemann, Meri-
Lill Blagnaud.

Loksa kooli esimene Sügisball

Peo lõpus valiti balli kuninganna – 
Keiti-Eliise Rebane, kuningas – Evert 
Kari, printsess – Linda Trolla, prints 
– Artur Džamal Tuteljan.
Ei puudunud ka üllatus: lapsevanem 
Kristi Rebane kinkis ballil osalejatele 
suure tordi. 
Loodame, et esimene taoline üritus 
läks korda. Kohtumiseni järgmisel 
ballil!

Riina Paartalu
Loksa Gümnaasiumi huvijuht



AKTUAALNE 3

Loksa Linnavolikogu X koosseisu 12. istung toimus 20. oktoobril linnavalit-
suse saalis. Osalesid 14 volikogu liiget: Vladimir Deulin, Rein Heina, Helle 
Lootsmann, Julija Amirov, Igor Ignahhin, Adriana Jordan, Mare Jõgis, Piret 
Kase, Vladimir Koltsov, Kaido Korkma, Galina Nikitina, Robert Rohtla, Heiki 
Tudre, Jelena Täht. Puudus Aleksei Štšepelin. Istungile olid kutsutud: linnapea 
Värner Lootsmann, abilinnapead Hilleri Treisalt ja Andres Kaskla. Istungit juha-
tas volikogu esimees Rein Heina, protokollis volikogu sekretär Viive Pajusaar.

Volikogu kinnitas Loksa linna arengukava ja eelarvestrateegia 
aastateks 2023-2026.
Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse kohaselt peavad kehtiv arengukava 
ja eelarvestrateegia iga aasta 15. oktoobri seisuga hõlmama vähemalt nelja eel-
seisvat eelarveaastat. Sellest tulenevalt täiendati linna arengukava tegevuskava 
ja eelarvestrateegiat aastaga 2026. Uuendati valdkondade senist arengut kajasta-
vaid peatükke, s.h statistilisi andmeid. Eelarvestrateegia vaadati üle lähtudes 
rahandusministeeriumi 2022. aasta majandusprognoosist ja riigi eelarvestratee-
giast 2023-2026. Toodi välja linna tähtsamad finantsnäitajaid aastatel 2017- 
2021, sama perioodi eelarve tulud ja kulud, finantskohustused ning eelarve-
strateegia põhinäitajad kuni aastani 2026. Linnavalitsuse koostatud arengukava 
eelnõu oli avalikkusele kättesaadav Loksa linna veebilehel alates 22. septemb-
rist. Seadusega ette nähtud kahe nädala jooksul ettepanekuid eelnõu täienda-
miseks ja muudatuste tegemiseks ei esitatud. Linnavalitsuse ettepanekul, mida 
toetasid volikogu komisjonid, arengukava menetlemine lõpetati. Loksa linna 
arengukava ja eelarvestrateegia vastuvõtmise poolt hääletas 12 volikogu liiget, 
2 jäid erapooletuks. Arengukavaga saate tutvuda linna veebilehel https://www.
loksalinn.ee/et/arengukavad

Volikogu kinnitas Loksa Spordikeskuse uue põhimääruse. 
Linnavolikogu 8. septembri 2022 otsusest nr 18 „Loksa spordi ja liikumise 
nõukoja moodustamine“ tulenevalt moodustas linnavalitsus määramata ajaks 
kuni 13-liikmelise ajutise komisjoni „Loksa linna spordi ja liikumise nõuko-
da“ (edaspidi nõukoda), mis hakkab tegelema Loksa kandi spordivaldkonna 
edendamise, elanikkonna terviseliikumise propageerimise ning spordiasutuste 
ja klubide tegevuste koordineerimise ja nõustamisega. Korraldusega kinnitati 
nõukoja koosseis ning tegevusvaldkonnad, ülesanded ja õigused.
Spordikeskuse ja vastmoodustatud nõukoja tulemusliku koostöö tagamiseks 
tegi volikogu spordikeskuse kehtivas põhimääruses mitmeid muudatusi - loo-
buti spordikeskuse nõukogu moodustamise nõudest ja redigeeriti põhimääruse 
mitmeid paragrahve. Põhimääruse paragrahvi 2 täiendatakse lõikega 2, mis 
sätestab, et spordikeskuse tegevuse eesmärkide elluviimine toimub koostöös 
Loksa spordi ja liikumise nõukojaga.
Seoses muudatuste rohkusega otsustas volikogu 12 poolthäälega kinnitada 
spordikeskuse uue põhimääruse. 2 volikogu liiget jäid erapooletuks.

Volikogu tegi muudatused Loksa Staadioni põhimääruses. Põhimääruse 
paragrahvi 2 täiendati lõikega 2, mis sätestab, et asutuse tegevuse eesmärkide 
elluviimine toi-mub koostöös Loksa spordi ja liikumise nõukojaga. Muu-
deti ka staadioni aadressiandmeid, kuna alates septembrist 2022 asuvad 
staadioni peaväravad ja parkla aadressil Staadioni tn 2. Põhimääruses muu-
datuste tegemist toetas 12 volikogu liiget, 2 jäid hääletamisel erapooletuks.

Volikogu muutis oma 29.04.2021 otsust nr 11 “Laenu võtmine”.
Loksa linna arengukava ja eelarvestrateegia näeb lähiaastatel ette mitme Loksa 
linna omandis oleva hoone ja rajatise - gümnaasium, Posti tänav, bussiterminal, 
staadioni teenindushoone jne projekteerimist, renoveerimist, ehitamist.
Vajalike investeeringute tagamiseks lubas volikogu möödunud aastal linna-
valitsusel võtta Luminor Bank AS-lt laenu, kokku 1,5 miljonit eurot. Kuna 
turuolukorra muutuste tõttu ei saanud Luminor Bank AS pakkuda linna poolt 
kasutamata laenuosale (500 000 eurot) intressimäära 0.89%, esitas linnavalit-
sus laenu pakkumise kutse kuuele pangale. Pakkumise tegid AS LHV Pank  
intressimääraga 1,28% + 6 kuu Euribor, OP Corporate Bank intressimääraga 
1,15% + 6 kuu Euribor  ja AS SEB Pank intressimääraga 1,6% + 6 kuu Euribor 
ning Luminor Bank AS intressimääraga 1,07% + 6 kuu Euribor. Coop Pank ja 
Swedbank pakkumist ei esitanud. Volikogu nõustus parima pakkumise teinud 
Luminor Bank AS intressimääraga 1,07%-le + kuue kuu Euribor. Raha saame 
välja võtta kuni 1.02.2024. Otsus võeti vastu ühehäälselt.

Volikogu otsustas jagada ja osaliselt võõrandada Tallinna tn 67a kinnistu.
Linnavalitsuse ettepanekul otsustas volikogu jagada linna omandis oleva, 16 
612 m2 suuruse kinnistu Tallinna 67a ja võõrandada sellest 350 m² kinnistu 
Tallinna 67 omanik Malle Krusellile. Tegemist on sihtotstarbeta maaga. Võõran-
damine toimub otsustuskorras hinnaga 20 eurot/m². Otsus võeti vastu ühehäälselt.

Volikogu otsustas võõrandada Ranna tn 8a ja Staadioni tn 1 kinnistud.
Loksa linna omandisse jäid peale Männi tn 36a staadioni kinnistu jagamist ja 
osalist müümist veel kaks maatükki – Ranna tn 8a, pindala 1206 m² ja Staadioni 
tn 1, pindala 579 m². Loksa linnavalitsuse ettepanekul otsustas volikogu ni-
metatud kinnistud avalikul kirjalikul enampakkumisel võõrandada hinnaga 20 
eurot/m². Otsus võeti vastu ühehäälselt.

Volikogu otsustas anda nõusoleku Vasyl ja Tetiana Perlei´le Rohuaia tn 
12 asuva maa omandamiseks. 
Nõusoleku andmise vajadus tuleneb kinnisasja omandamise kitsendamise sea-
dusest, mille § 5 sätestab, et  kolmanda riigi kodanikul on õigus omandada 
maatulundusmaad volikogu loal. Otsus võeti vastu ühehäälselt.
Loksa Linnavolikogu istungite materjalidega saate tutvuda linna veebilehel 
https://www.loksalinn.ee/volikogu-istung
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest www.loksalinn.ee

Rein Heina, Loksa Linnavolikogu esimees

Loksa Linnavolikogu tegevusest
Ring Aeg Koht Juhendaja Kontakt

Aeroobika* E 15.00 - 15.45 Võimla maadlussaal Liina Liivamägi liina.liivamagi@loksa.edu.ee
tel: 5666 2491

Liikumismängud K 14.00 - 14.45 Algklasside maja saal Liina Liivamägi liina.liivamagi@loksa.edu.ee

Purjetamine*
E ujumine ja 
N üldkehaline 
ettevalmistus

Spordisaal, ujula Ingrid Randlaht
selts@harasadam.ee 
https://harasadam.ee
tel: 5530110

Kodundus* (eesti) T 14.10 - 17.40 Õppeköök Külli Adler kylli.adler@loksa.edu.ee

Näitering T 14.10 - 14.45 Algklasside maja saal Tuuli Rand tuuli.rand@loksa.edu.ee

Jalgpall* E 14.00 - 15.30
K 14.00 - 15.30

Staadion, talveperioodil 
võimla Chris Martin tel 5682 4222; noored@jkkalju.ee

Kodundus (vene)* K 15.00 - 18.00 Õppeköök Elena Mesevrya tel: 5667 7836

Väitlusklubi K 15.00 - 15.45 Vene keele klass Jelena Nikitina jelena.nikitina@loksa.edu.ee

Ujumine*
T, N 
16.30 - 20.15
R 17.00 - 18.30

Ujula Monika Tõnning
tel 550 0771
mtg@hot.ee
tel: 5623 6611

Lauatennis* Spordisaal Aarne Idavain aarne.idavain@loksa.edu.ee

Laske- ja matkaring* R 15.00 - 18.00 Loksa Noortekeskus Margit Amer margit.amer@gmail.com
tel: 5837 0886

Minu kodupaik* 
(rannarahva keel ja 
eluolu)

E 14.10 - 15.00 Algklasside maja Riina Laanetu
Ene Velström

riinalaanetu@gmail.com
ene@metsatark.ee

Loodussõbrad 
1.-3. klass * T 14.10 - 14.45 Loodusainete klass Glaidi Aasrand glaidi.aasrand@loksa.edu.ee; 

Rahvatants 
4. ja 5. klass N 14.10 - 14.55 Algklasside maja saal Elna Linkvist elnalink@hot.ee

JJ-Street* K 17.00-18.00
P 17.00-18.00 Pärna tn 2 saal Madis Ader madis@jjstreet.ee

Puhkpilliorkester* R 19.00 - 20.30 Loksa Muusikakool Andrei Sedler muusikakool@loksa.ee
tel: 5667 8714

Jõusaal* L 12.00 - 16.30 Loksa Spordikeskus Kristjan Prüüs sport@loksa.ee

Muusikakooli 
Lastekoor* K 14.00 - 16.00 Loksa Muusikakool Teele Utt teele.utt@gmail.com

Mudilaskoor T ja K 13.15 - 14.00 Muusikaklass Gerta Allemann gerta.allemann@loksa.edu.ee

Tehnikaring „Vanast 
uus“* K 18.30 - 20.00 Endine koolimaja 

katlamaja Pavel Šitškin tel: 5199 7711

Noorkotkad ja 
kodutütred R 12.00 - 17.00 Noortekeskus, 

spordikeskus Tarmo Amer tarmo.amer@loksa.edu.ee
tel: 526 0614

Käsitöö E 16.00 - 18.00
T 16.00 - 18.00 Loksa Kultuurikeskus Elena Mesevrya tel: 5667 7836

Rahvatants 1.klass N 12.20 - 13.05 Algklasside
maja saal Elna Linkvist elnalink@hot.ee

Käsitöö Info Loksa 
Noortekeskuses Loksa Noortekeskus Liivi Tang noortekeskus@loksa.ee

Rahvatants
2. ja 3. klass N 13.15 - 14.00 Kultuurikeskuse saal Elna Linkvist elnalink@hot.ee

Kodused toidud*
Info noortekeskuses, 
ring toimub 2 korda 
kuus

Loksa Noortekeskus Marina Letfullina noortekeskus@loksa.ee

Kunstistuudio K, N, R
algus 16.00 Loksa Kultuurikeskus Lemara Vahi 603 5307,

tel: 526 7908

Sportmängud
E 14.45 - 18.30;
N 14.45 - 17.00 
R 16.00 - 17.30

Spordisaal Aarne Idavain aarne.idavain@loksa.edu.ee

Kergejõustik*
T 15.00 - 17.15,
K 14.45 - 17.00 
R 14.30 - 16.00

Spordisaal Aarne Idavain aarne.idavain@loksa.edu.ee

Suusaklubi suusavägi* K 14.45 - 15.45
L 12.00 - 13.00 Õuetrenn tel 553 6911

info@skiforce.ee

Huvihariduse ja huvitegevuse toetus

Toetus on mõeldud toimetulekuraskustega perede lastele või paljulapseliste perede laste huvitegevuse toetamiseks, et luua neile 
lisaks üldhariduskoolis omandatavale haridusele võimalusi isiksuse mitmekülgseks arenguks ning toetada noore kujunemist hästi to-
imetulevaks ühiskonnaliikmeks. Toetus on mõeldud 7-19-aastase noore huvihariduse või huvitegevuse toetamiseks. Selleks on vaja 
täita vastav taotlus Loksa Linnavalitsusele. 

* Riigipoolne huvihariduse ja huvitegevuse rahastus

Huviringid noortele Loksal sügis 2022
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Õhus on jätkuvalt elektrit. All-
järgnevad mõtted on kirja pan-
dud selleks, et pinget maandada 
ning arusaama suurendada.

Universaalteenust keegi vägisi 
peale ei sunni
Elektrimüüja viib või on viinud 
automaatselt universaalteenusele 
üle ainult need kodutarbijad, kelle 
elektrihind on universaalteenuse 
omast kõrgem.
Kui tarbija on saanud universaal-
teenuse pakkumise, kuid ei soovi 
seda vastu võtta, siis tuleb elektri-
müüjat teavitada. Samamoodi võib
universaalteenusega igal ajal liituda.

Elektrihind ei tule niisama laest
Laias laastus on iga tarbija valinud 
ühe kolmest: kas börsihinnaga, 
fikseeritud hinnaga või universaal-
teenuse elektri.
Börsielektri hind kujuneb turul, kus 
elektrimüüjad pakkumisi teevad. 
Hind on odav, kui taastuvatest al-
likatest (päike, tuul, vesi, tuum) 
tulev energia katab elektritarbi-
mise. Kui taastuvenergiast jääb 
väheseks, pääsevad turule kivi-
söest, põlevkivist ja gaasist tootvad 
elektrijaamad. Kõrgete keskkon-
namaksude tõttu on neis toodetud 
elekter kordades kallim ja see viib 
ka elektri börsihinna üles.
Fikseeritud hinnaga elektrit ost-
vaid tarbijaid börsi igapäevane 
kõikumine ei mõjuta. Elektri eest 
tasutakse hinda, mis kokku lepi-
tud perioodi jooksul ei muutu. 
Küll aga – kui elektri börsihind on 
kõrge, on seda ka elektri kokku-
ostuhind, mistõttu pakuvad elekt-
rimüüjad praegu palju kallima hin-
naga fikseeritud elektrit, kui tarbi-
jad tahaksid.

Universaalteenust reguleerib riik 
ning elektri tootmishinna kinnitab 
Konkurentsiamet. Iga elektrimüü-
ja lisab tootmishinnale põhjendatud
kulud, mõistliku ärikasumi ning 
käibemaksu. Paljude tarbijate 
meelehärmiks ei paku universaal-
teenus odavat elektrit. Nii on, sest 
universaalteenuse elektrit toode-
takse põlevkivijaamades, mis on 
teadupärast ülikõrgete keskkon-
namaksudega seotud. Kuna toot-
mishind on muutuv, võib ka uni-
versaalteenuse hind ajas tõusta ja 
langeda.

Elektripaketi valik sõltub tarbi-
misharjumustest
Otsuste tegemisel võiks lähtuda 
neist punktidest:
Kui praegune elektrihind on fik-
seeritud alla universaalteenuse 
hinna, siis on mõistlik sellega kuni 
lepinguperioodi lõpuni jätkata ja 
energiakulu kindlalt kontrolli all 
hoida.
Kui praegune fikseeritud elektri-
hind on universaalteenuse hinnaga 
enam-vähem tasemel, siis võib 
paar kuud oodata ja jälgida, kas 
universaalteenuse hind tõuseb või 
langeb, ning seejärel valik teha.
Kui ei suuda otsustada, kas jät-
kata börsielektri ostmist või mitte, 
tuleb tarbimisharjumustele mõel-
da. Kui kodust elektritarbimist 
saab suunata odavama hinnaga 
tundidele, on börsist kasu. Kui 
elektritarbimise juhtimine ei ole 
võimalik, annab universaalteenus 
hinnakindluse.

Riik toetab kodutarbijaid ka sel 
talvel
Riik kompenseerib osa koduklien-
di elektrile, gaasile ja kaugküttele 

tehtavatest kulutustest, olenemata 
kehtivast paketist või energiamüü-
jast. Toetusmeetmed kehtivad 1. 
oktoobrist 2022 kuni 31. märtsini 
2023 ning rakenduvad arvetel au-
tomaatselt. Lisatoetuste kohta 
tasub uurida ka kohalikelt oma-
valitsustelt.
Kodutarbijale kompenseerib riik 
üle 8 s/kWh käibemaksuta elektri-
energia hinnast kuni 5 s/kWh. 
Gaasi kodutarbija lõpphinnast 
kompenseerib riik 80% üle 80 €/
MWh (käibemaksuta) ületavast 
kulust kuni 2,6 MWh tarbimise 
ulatuses ühes kuus. Kaugküttevõr-
gu kaudu jaotatud soojuse hinna 
leevendamiseks näeb toetusmeede 
ette üle 80 €/MWh (käibemaksuta) 
hinnaga soojuse kulu kompensee-
rimise 80% ulatuses.
Elektriarvel on kolm osa: elektri-
energia, võrguteenus, taastuvener-
gia tasu ja elektriaktsiis
Elektrienergia maksumus sõltub 
sellest, millise hinnaga elektrit 
ostetakse ning kui palju on seda 
tarbitud. Fikseeritud või univer-
saalteenuse hinnaga elektrit ostes 
saab igakuist energiakulu ette pla-
neerida.
Võrguteenuse tasu läheb võrgutee-
nuse osutajale selle eest, et ta elekt-
ri tarbijani toimetab ning selleks 
vajalikku taristut korras hoiab ja 
arendab.
Taastuvenergia tasu ja elektriakt-
siis on riiklikud maksud. Neist esi-
mene toetab taastuvenergia aren-
damist Eestis, teisega rahastatakse 
keskkonnahoidu.
Nii võrguteenuse kui ka riiklike 
maksude suurus sõltub tarbitud 
elektrienergia hulgast. Seega, vähen-
dades elektritarbimist, on arvel ka 
arve teised komponendid väiksemad.

Energiakriis ei lükka rohe-
pööret edasi
Praegune olukord nõuab tarku va-
likuid ning rohepööret tuleb hoo-
pis kiirendada. Eesti Energia on 
võtnud sihiks lõpetada põlevkivi-
elektri tootmine 2030. aastaks 
ning edaspidi elektrit vaid taas-
tuvatest allikatest toota. Vedelkü-
tuste tootmisel asendub põlevkivi 
2045. aastaks järk-järgult prügi-
plasti ja vanarehvidega.

Puudu on vaid üks meretuule-
park ja 120 maismaatuulikut
2030. aasta elektri rohepöördeks 
on vaja vaid ühte meretuuleparki 
ja veel umbes 120 maismaatuu-
likut. Paljud neist projektidest on 
Eesti Energia tütarettevõttel Enefit 
Greenil juba töös: Purtse tuule- ja 
päikeseparki ehitatakse, etteval-
mistamisel on Sopi ja Tootsi tuu-
leenergeetika ala, samuti on aren-
duses Risti, Põlendma, Siiraku ja 
teised tuulepargid ning Liivi lahe 
meretuulepark.
Taastuvenergia investeeringuid ei 
tohi edasi lükata. Ainult nii taga-
me taskukohase, rohelise ja kätte-
saadava elektrienergia.

Dajana Tiitsaar
Eesti Energia

Seitse olulist teadmist energiamaailma kohtaTalveks valmis? Olulise energia-
säästu toob juba paari kraadi 

võrra temperatuuri alandamine
Talv toob paratamatult kaasa suurenenud elektri-
arve. Õnneks on olemas lihtsaid nippe, kuidas 
energiakulu vähendada ning seeläbi veidigi roh-
kem kokku hoida. Nõuandeid jagab Eesti Energia 
klienditeenuste Eesti turu juht Dajana Tiitsaar.
Võttes aluseks keskmise Eesti majapidamise, ku-
lub enim elektrit kütmisele, vee soojendamisele, 
toidu valmistamisele ning valgustusele ja suure-
matele elektriseadmetele. „Teades kohti, kuhu 
majapidamises kõige rohkem energiat kulub, 
on palju parem säästu planeerida. Seega tuleks 
kõigepealt enda kodu elektritarbimisele otsa 
vaadata,“ sõnab Dajana Tiitsaar.

Kokkuhoiu toob juba üks kraad madalam 
toatemperatuur
Eesti kliimas tuleb eluruume kütta ligi pool 
aastat. „Küttesüsteemi väljavahetamine on üsna 
kallis ja ei sobi kõigile. Küll aga soovitan neil, 
kes kasutavad soojaallikatena elektriradiaato-
reid, põranda- või ahikütet, teha investeering ja 
paigaldada õhksoojuspump. Tegemist on märksa 
ökonoomsema lahendusega, mis võtab ühe osa 
elektrit, kuid annab viis osa sooja vastu,“ ütleb 
Tiitsaar.
Vanemate akende ja uste puhul võib raami ümber 
olevatest pragudest soe õhk välja minna. „Kui 
akende-uste vahetus ei ole võimalik, tasub neid 
uuesti tihendada või soojustada näiteks ehitus-
poes müüdava montaaživahuga. Kindlasti tuleb 
sel puhul tootja juhiseid jälgida,“ annab Dajana 
Tiitsaar nõu.
Samuti ei tohiks keskkütteradiaatoreid millegagi 
katta või mööbliga varjata: see takistab sooja õhu 
vaba liikumist ruumis. „Kui tubade temperatuuri 
on võimalik reguleerida, siis pidage meeles, et 
juba üks kraad madalam temperatuur vähendab 
küttekulu 5% võrra,“ täiendab Tiitsaar.

Peske pesu ja valmistage toitu teadlikult
Pesumasin kulutab kõige rohkem energiat just 
vee soojendamisele. „Kergelt määrdunud pesu 
saab puhtaks ka 30-kraadise tsükliga ning selle 
arvelt võib kokkuhoid küündida kuni 30%-ni. 
Pesukuivati asemel võib eelistada vana head 
pesuresti,“ räägib Dajana Tiitsaar. Veeboileri 
puhul piisab 55-kraadisest temperatuurist, see-
juures väheneb ka katlakivi teke, mis mõjutab 
samuti boileri energiatarbimist.
„Elektripliit ei ole kõige säästlikum energiatar-
bija,“ ütleb Tiitsaar, „mistõttu on mõistlik valida 
toidukogusele vastav pott või pann ning õige suu-
rusega pliidiplaat.“ Veelgi enam – ahju kasutades 
võib selle 10–15 minutit enne toidu valmimist 
välja lülitada, sest jääksoojus küpsetab toitu eda-
si. Kes tahavad veel sammu võrra edasi liikuda, 
võiksid kaaluda induktsioonpliidi soetamist. 
„Võrreldes elektripliidiga säästab induktsioon-
pliidiplaat 2/3 võrra rohkem elektrit,“ tähendab 
Dajana Tiitsaar.

Tasuvusaeg on letihinnast olulisem
Külmal ja pimedal ajal ollakse rohkem siseruu-
mides ning kasutatakse rohkem erinevaid elekt-
riseadmeid. Dajana Tiitsaar lubab, et siingi on 
võimalik kokkuhoiukohti leida. „Lihtne tegu, mis 
annab kuni 10% säästu: tõmmake kõik seadmed, 
mida parasjagu ei kasutata, pistikust välja. Ko-
dumasinat välja vahetades jälgige mitte ainult 
letihinda, vaid ka energiaklassi. Hinnanguliselt 
hoiavad A++ energiaklassi seadmed kokku 45% 
rohkem energiat, võrreldes pikka aega tipuks pee-
tud A-klassiga,“ väidab ta.
Hõõglampide asendamine leedidega tasub end 
ära vähem kui aastaga. „Hariliku hõõglambi 
eluiga on umbes 1000 tundi ning valgustamiseks 
kasutab ta energiat umbes 20% ulatuses, ülejää-
nud 80% kulub sooja väljaandmisele. Leedid 
suunavad aga 80% energiat just valgustamisele 
ja töötunnid jäävad 25000–50000 vahemikku,“ 
kõneleb Tiitsaar.
Dajana Tiitsaar paneb ka südamele, et enne talve 
tulekut kodu ohutuses veendutaks: „Vanema 
elektrijuhtmestiku võiks spetsialist üle kontrol-
lida, laske korstnad ja kütteallikad korralikult ära 
puhastada, kütke mõõdukalt, jälgige hoolsalt küt-
tekehi ning olge kindlad suitsu- ja vingugaasian-
duri töökorras.“

Et kriisivarust oleks ikka ainult abi
Äreval ajal on paljud meist 
väga mõistlikult varunud krii-
sivarusid: toitu, ravimeid, kemi-
kaale, patareisid jpm. Lastega 
peredes ja ka vanavanematel 
tasub läbi mõelda, kuidas neid 
hoiustada, et hädavajalikust ei 
saaks oht omaette.

Eestis juhtub igal aastal üle 5000 
mürgistusõnnetuse, mis jõuavad 
tervishoiutöötajateni. Kuigi kodu 
peaks olema meie kindlus, juhtub 
90% mürgistusõnnetustest just 
seal. Sageli satuvad õnnetustesse 
väikelapsed, kes õpivad maailma 
tundma muuhulgas maitsmise 
kaudu. Keskmisest rohkem juh-
tub õnnetusi ka eakatega. Enamus 
mürgistusi on aga tüüpilist laadi 
ning neid teades on õnnetusi lihtne 
ennetada. 

Ravimid olgu ravimikapis
Suur osa mürgistusõnnetusi juhtub 
ravimitega. Põhjuseks vale ravi-
mi võtmine või ravimi üleliigne 
manustamine. Ohutuse tagamiseks 
on ravimeid kasulik hoida ainult 
täiskasvanutele kättesaadavas ko-
has. Kõige ohutum ravimite hoid-
mise koht on lukustatav ravimi-
kapp. Kui kriisiks varutud ravimid 
sinna ära ei mahu, tasub leida 
mõni muu turvaline koht, näiteks 
kõrgemal asuv kapp. 
Ravimeid paigutades tasub mõel-
da ka olukorrale, kui ravimi haara-
jal on kiire ja ollakse väsinud 

– ravimite segiajamisi juhtub ka 
noortel täiskasvanutel. Paigutades 
tasub märgata ka aegumistähtaegu 
ja selle saabumisel viia aegunud 
ravimid tagasi apteeki. See on ta-
suta ning ravimeid võtavad vastu 
kõik apteegid. 
Selleks, et täiskasvanud ravimite 
seas paremini orienteeruks, tasub 
vältida erinevate ravimilehtede 
ühte ravimikarpi panemist. Samuti 
ei tasu ravimilehti lahtiselt hoida, 
sest need lähevad väga lihtsalt 
omavahel segamini. Ravimite 
topelt võtmise vältimiseks tasub 
ravimid valmis panna ravimijao-
turisse, mis samuti tuleks hoida 
lastele kättesaamatu. 

Kemikaalide paigutamine tuleb 
läbi mõelda
Kemikaalimürgistusi on mitmesu-
guseid, aga kindel retsept mürgis-
tuseks on kemikaali limonaadi- või 
veepudelisse ümbervalamine. Eriti 
ohtlik on seejuures 30% äädikas, 
sest ka üks lonks võib kaasa tuua 
söövituse. Tark on koju osta üldse 
ainult 10% äädikat, mille õnnetuse 
sattumisel kogeb inimene möödu-
vat limaskesta ärritust.
Kemikaalidki tasub hoiustada nii, 
et lapsed neid kätte ei saaks. Eriti 
põnevad on lastele magusa lõhna ja 
värviliste pudelitega pesuvahendid 
ning pesugeelkapslid. Viimased 
on väga ohtlikud väikelastele, sest 
neis olev vahend on söövitava toi-
mega ning kapsel kergelt purunev. 

Kemikaalide paigutamist ja kasu-
tamist tasub ka täiskasvanud pere-
liikmetele selgitada. Mõne aja eest 
saime näiteks teate eakast, kes ar-
vas, et pesugeelkapsel on moodne 
salatikaste ning serveeris seda 
toidulaual. Selliste olukordade 
vältimiseks tasub veenduda, et 
lähedased teavad, millega on tegu, 
kui majja tuleb mõni uus vahend. 

Patareid kindlasse kohta
Patareidest on rõõmu mänguas-
jade ja elulist abi taskulampide 
sees, kuid inimkehas põhjustavad 
need hävingut. Eriti ohtlikud on 
pisikesed ja süütuna näivad nööp-
patareid, mis aga vedelikuga kok-
ku puutudes tekitavad ajas aina 
süveneva söövituse. Tagajärjed 
võivad olla väga karmid. Seega 
tasub alati jälgida, et nii pakendis 
kui pakendita, uued ja kasutatud 
patareid oleksid väikeste sõrmede 
ulatuskauguselt kaugel väljas. Sa-
muti tasub üle vaadata, et koduste 
seadmete patareikatted oleksid 
kõvasti kinni.

Pisikesest pudelist võib tulla 
suur õnnetus
Kodudes leidub erinevaid 10 ml 
suuruseid pudeleid, mis võivad 
sisaldada nii ravimeid, silmatilku, 
taimekaitsevahendit, eeterlikku 
õli, e-sigareti täitevedelikku kui 
ka palju muud. Taolisi pudeleid ei 
tasu koos hoiustada, sest mürgis-
tusteabekeskuse kogemus näitab, 

et sage mürgistuse põhjus on pu-
delite segamini ajamine. Eriti 
oluline on see väikelaste vane-
matel, sest beebide D-vitamiin on 
mitmete mürgistusohtudega ärava-
hetamiseni sarnases pudelis. 

Kahtluse või õnnetuse korral 
helista 16662!
Mürgistuse või selle kahtluse kor-
ral tasub alati helistada mürgis-
tusinfoliinile 16662, kus kogenud 
nõustajad aitavad välja selgitada 
olukorra ohtlikkuse ja leida õige 
lahenduskäigu. Mürgistusinfo-
liin töötab ööpäevaringselt ning 
nõu saab küsida nii eesti kui ka 
vene ja vajadusel inglise keeleski. 
Mürgistusinfoliini number 16662 
tasub telefoni salvestada esimesel 
võimalusel, sest õnnetuse hetkel 
ei pruugi õige number meenuda. 
Numbrit salvestades oled valmis-
tunud veel üheks kriisiks.

Mare Oder
Mürgistusteabekeskus
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Tore on lasteaeda tulla, sest meie 
päevad on täis huvitavaid seiklusi, 
põnevaid külalisi ja palju-palju uusi 
teadmisi.
Mida kõike on siis septembris-oktoob-
ris meie majas toimunud?

Osalesime Maailmakoristuspäeval
Koristasime lasteaia lähiümbruses 
mänguväljakul, pargis ning kõnnitee-
del. Tõdesime rõõmuga, et meie kodu-
linn on muutunud järjest puhtamaks 
ja oleme uhked, et selles on ka meie 
väikene panus.

19.-23.09 oli liiklusnädal
Iga rühma sai pidada „oma rattapäe-
va“. Jälgides ja järgides liiklusmärke 
ning ka jalakäijaid silmas pidades 
oli vahva sõita lasteaia siseõues, 
meie oma väikeses liikluslinnakus. 
Sel nädalal rääkisime tavapärasest 
rohkem sellest, kuidas liigelda tänaval 
ja miks on helkur vajalik. Rühmatu-
badest kostus kilkeid ja kukkumismü-
dinat, kui tehti kiivrikatset kanamuna 

abil… aga nüüd on kõigil selge, miks 
kiiver peab rattasõidu ajal peas olema.
Vahva nädala lõpetuseks olid meil 
külas politseinikud ja Lõvi Leo. Kor-
dasime üle kõik nädala jooksul õpitu 
ja saime tutvust teha ka politseinike 
töö- ning abivahenditega. Politseiauto 
sireen oli kõrvulukustav ja natuke hir-
mus ka. Lõvi Leole lõime tänutäheks 
patsi ning ootame teda järgmisel aas-
tal jälle külla.

Kibekiirelt möödus järgminegi 
nädal – spordinädal
26.-30.09. Spordinädalal oli iga päev 
eelmisest erinev ja liikusime palju 
ning rõõmuga.
Esmaspäeval võimlesime end soojaks, 
et kõigile järgnevatele sportlikele päe-
vadele julgelt vastu astuda.
Teisipäeval oli vaja läbida põnev ta-
kistusrada. See oli nii tore, et nii mõni-
gi laps läks pärast finišit uuele ringile.
Kolmapäev oli matkapäev. Matkara-
jad valis iga rühm ise. Ilm oli ilus ja 
matkata oli lahe.

Neljapäev oli liikumismängude päev. 
Mängiti oma rühmades ja koos teiste 
rühmadega. Eriti tore oli see, et iga 
rühm õpetas teistele ka mingi oma 
lemmikmängu. Kiiruse peale pandi ja 
võeti kartuleid, mängiti vana armast 
”Haned, luiged, tulge koju!” ja küsiti 
julgelt „Härra hunt, mis kell on?“ Sel-
lel päeval kostsid kilked ja ergutus-
hüüded lasteaiahoovist kindlasti ka 
kaugemale.
Spordinädala lõpetasime hoogsa tant-
supäevaga, sest ka tants on suure-
pärane ja lõbus ala liikumiseks.

Sügispidu
Sügispeo pidasime maha koos külla 
tulnud Aiahaldja ja Metsahaldjaga.
Aiahaldja uhke seeliku peal olid kõik 
meie aedade sügisel valmivad viljad.
Metsahaldja keep oli kaunistatud puu-
de värviliste lehtedega ja meie sügi-
seste metsamarjadega. Haldjatel olid 
abiks Põrnikate rühma lapsed, kes 
esitasid vahvaid laule nii porgandi-
pirukast kui ka langevatest lehtedest.

Lahendada sai mõistatusi, mängida 
piltide äratundmismängu koos liiku-
misega, püüda tuule poolt laialipaisa-
tud lehti ja kleepida just õiged lehed 
oma rühma puu peale.
Peo lõpetas vahva vimkaga vihmavar-
jumäng. Oli hea harjutada vihmavarju 
alla pugemist, sest sügisilm kipub 
ikka rohkem vesine olema…
Samal päeva avasime ka traditsioo-
nilise sügisnäituse.
Õuepaviljonis oli rohkesti vahvaid, 
omapäraseid, huvitavaid ja põnevaid 
töid ning sügiskaunistusi.

Õpetajate päev
Õpetajate päeva kaunistasid laste 
toodud lilled ja kaardid ning päeva-
kangelastele kaetud kohvi- ja ma-
gusalaud õpetajate toas. Aitäh Linna-
valitsusele meid meeles pidamast!
Õnnetriinudele meeldib avastada, uuri- 
da ja nõnda palju uut teada saada. Nii 
käisid Oandul uurimisretkel meie 
vanemad rühmad ehk Põrnikad ja 
Jaaniussid. 

„Kes meil metsas elavad?“
KIK projekti raames saime sealses 
külastuskeskuses osaleda programmis 
„Kes meil metsas elavad?“ Matkajuht 
teadis metsas rääkida ja näidata palju 
huvitavat: nägime sajandivanust kivi-
aeda, metsloomade jälgi, korjasime 
seeni. Kõige põnevam oli aga hun-
dilõks, millega vanasti hunte püüti. Oi 
oli tore olla hundi ja peibutise rollis!
Ka külastuskeskuses oli huvitav: vaa-
tasime videot meie metsade suure-
matest kiskjatest ja muid põnevaid 
eksponaate. Mälestuseks toredast 
õppekäigust trükkisime endile kaasa 
jäljekaardid.

Ja nii need vahvad päevad meil siin 
mööduvad. Et igal järgmisel hommi-
kul taas rõõmuga tulla!

Rita Peetermann
Sipelgate rühma õpetaja

Päikese, vihma ja tuulega, siia me tuleme rõõmuga…

Aia- ja haljastusjäätmed on 
nagu teisedki jäätmed. Metsa 
alla viidud aia- ja haljastus-
jäätmetega võivad loodusesse 
levida erinevad võõrliigid, nagu 
näiteks hispaania teeteod, par-
gitatar, kuldvits, kes mõjutavad 
looduslikku tasakaalu ja võta-
vad meie liikide elupaigad üle. 
Ka visuaalselt pole ilus vaadata 
loodusesse kuhjatud prahihun-
nikuid.
Kodumajapidamises tekkinud 
biolagunevad aia- ja haljastus-
jäätmeid on kõige keskkonna-
sõbralikum ja odavam kom-
postida nende tekkekohas toidu-
jäätmetest eraldi lahtises aunas. 
Aiajäätmete tekkekohas kom-
postimisega jõuavad toitained 
kõige lihtsamini jälle mulda ta-
gasi ja ressursid jäätmete trans-
portimiseks jäävad kulutamata.
Väiksemaid puuoksi saab edu-
kalt kasutada kompostimise 

tõhustamiseks, lisades lehti ja 
oksi kihiti ning jämedamad oksa 
osad kasuta sooja saamiseks, nt 
ahju küttes. Puuoksi saab ka pu-
rustada ja kasutada aias multši, 
täite- või kattematerjalina.
Biolagunevaid köögijäätmeid 
võib kohapeal kompostida ai-
nult selleks ettenähtud kinnises 
komposteris, kuhu ei pääse ligi 
loomad ega linnud.
Kindlasti tuleb jälgida, et kom-
postimisnõud ja aunad paiknek-
sid naaberkinnistust vähemalt 
kolme meetri kaugusel. 
Rohkem infot leiad kom-
postimise kohta veebilehelt 
www.kompostiljon.ee.

Tuletame meelde, et aia- ja hal-
jastusjäätmete ladustamine sel-
leks mitte ettenähtud kohta on 
keelatud ja jäätmeseaduse alu-
sel karistatav rahatrahviga kuni 
3200 eurot. Usume, et järjepi-

dev teavitustöö aitab inimestel 
paremini mõista probleemi tõsi-
dust ja aiast kokku korjatud hal-
jastusjäätmed enam metsa alla 
ei rända.
Kutsume üles ka kõiki inimesi 
märkama prügistamist enda üm-
ber ja julgelt tegema naabrile 
märkust, kui näed teda lehe-
käruga metsa alla minemas.
Kui aias kompostimiseks ruumi 
napib, saab kompostiks sobivad 
jäätmed üle anda jäätmeveda-
jale, tellides omale biolagune-
vate jäätmete konteineri. Kon-
teineri tühjendamine toimub 
iga 14 päeva tagant. Tellimine 
ja lisainfo: Eesti Keskkonnatee-
nused AS infotelefon 640 0800, 
tallinn@keskkonnateenused.ee, 
www.keskkonnateenused.ee .

Karin Ilves
arendus- ja keskkonnanõunik
karin.ilves@loksa.ee

Aia- ja haljastusjäätmeid ei või loodusesse viia!
Tuletame meelde, et kühmnokk-luiki, sini-
kael-parte ja teisi veelinde ei tasu toita lindude 
endi huvides. Kui inimene toidab 
veelinde lisatoiduga sügiskuudel 
ja talvel, annab see neile vale 
signaali toidu kättesaadavuse 
kohta. Nii ei pruugi nad ette 
võtta loomuomast ja vaja-
likku rännakut soojematele 
aladele talvituma.

ABITUD LOOMAD
Abitust loomast tuleb teada anda 
riigiinfo telefonile 1247 (tasuta).
Abituks loetakse looma seisund, kui:
n looduses vabalt esinev noorloom on or-
vustunud ning seejuures on orvuks jäämine 
tõendatud (st orvustumine ei saa olla pelgalt 
kellegi arvamus);
n kui mistahes vanuses looduses vabalt esi-
nev loom on nähtavalt vigastusega ning võib 
vajada seetõttu ravi;
n looduses vabalt esinev loom on sattunud 
väljapoole oma loomulikku elukeskkonda 

ning tema loomulikku elukeskkonda pääse-
mine on välistatud ilma kõrvalise abita.

Liikluses viga saanud või hukkunud 
loomast teatamine riigiinfo telefonile 

1247 (tasuta) helista:
n maanteel hukkunud suuruluk 
(hunt, karu, ilves, metssiga, puna-
hirv, põder või metskits);
n maanteel (riigiteel) hukkunud 

muu loom;
kohalikule omavalitsusele (tee- 

omanik) helista:
n kohalikul teel ning tänaval (linnas, alevis 

või alevikus) hukkunud loom.
n Loksa linna territooriumil viga saanud või 
hukkunud loomast teavita kommunaalmajan-
duse- ja heakorraspetsialisti: Lidia Mõsovski 
tel: +372 513 0092 e-post: lidia.mosovski@
loksa.ee

Karin Ilves
arendus- ja keskkonnanõunik
karin.ilves@loksa.ee
53048 333

Palun ära toida veelinde, muidu teed neile karuteene!
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Oktoober algas raamatukogus kohe vahvalt ja tegevusi ja-
gus.

Teise klassi õpilased koos õpetaja Malle Kruselliga olid ke-
hastunud raamatukogutunnis püstolreporteriteks ja küsitlesid 
raamatukogu juhatajat. Said vahvalt hakkama, vastaja jäi ainult 
natuke hätta. Aga lõpp hea, kõik hea. Väga tore oli!
Esimese klassi õpilased käisid koos õpetaja Merike Moksiga 
esimest korda raamatukoguga tutvumas. Kõik lapsed hakkasid 
lugejateks ja igaüks leidis õpetaja abiga endale koolivaheajaks 
sobiva raamatu. Oli väga meeleolukas kohtumine uute lugemis-
huvilistega.
Lõppes Mare Tammeranna fotonäitus, mis oli lugemissaalis au-
gustist alates. Käis päris palju uudistajaid.
Kuu lõpus oli raamatukogus kohtumine raamatu „Kärkä“ autori 
Heli Kendraga.

16. novembril kell 17.00 esineb lugemissaalis Leesi näite-
ring luulekavaga HINGEDE AEG.

30. novembril kell 16.00 on kohtumine Ants Aamaniga, kes 
on kirjutanud raamatu MAA JA ARMASTUS

Õnne Teern, Loksa Linnaraamatukogu direktor

Loksa Linnaraamatukogu tegevused on saanud hoo sisse

Septembrikuu viimasel esmaspäeval 
tähistasid Loksa kooli algklassid koos 
sügise sünnipäeva nii koolis kui matkarajal. 
Päeva teema oli „Sügüse preksud“ ja 
neid häid sügisande oli võimalik tuua 
maitsmiseks koolitundidesse ning otsida ja 
leida loodusest. Matkal said kõik tutvuda 
ka ringi „Minu kodupaik“ tegemistega ja 
õppida natuke rannakeelt.

1., 2. ja 3. klassi õpilased Laura, Merilin, 
Rasmus, Caspar, Jako, Sander, Alina, 
Janeli, Elina, Tambet, Mikhail, Johannes, 
Karl, Alex, Roben, Kaisa, Rasmus, Taavi, 
Pipilisa, Enriko, Mia, Anete, Eliine ja 
Karina kirjutasid sügise sünnipäevast nii:
Esmaspäeval me pidasime sügise sünni-
päeva. Me tõime sügüse preksud kooli 
ja proovisime neid. Seal oli saia, kooki, 

ploome, porgandit, moosi, viinamarju 
jne. Kõik said üksteise preksusi maitsta. 
Arutasime, millest preksud tehtud on.
Tore oli see, et läksime matkale Majakivi 
juurde. Matka alguses jagati meid kam-
padesse ja anti rannakeelsed töölehed. 
Töölehtede täitmisel märkasime palju 
põnevaid samblikke, taimi, marju ja puid.
Nägin pihlakaid, jõhvikaid, sinikaid, 
mustikaid ja vaarikad. Mulle maitsevad 
kõige rohkem jõhvikad.
Sain teada, et on olemas karusammal, see 
on väga pehme.
Mina näiteks ei teadnud, et sinikas ja 
murakas on sootaimed.
Lõpuks jõudsime Majakivi juurde. Kivi on 
jube kõrge. Pole ime, et teda Majakiviks 
kutsutakse. 
Sain teada, et Majakivi on suuruselt 

kolmas kivi Eestis.
Need, kes tahtsid, said Majakivi otsa 
minna. Nägin kivi peal kasvamas suurt 
puud.
Sain Majakivi otsa ronida, seal tipus on 
tõesti väga ilus vaade. Jäin sinna kauaks 
värsket õhku nautima.
Matk oli tore. Matk oli vinge. Matk oli 
imeline. Läheksin hea meelega jälle 
matkama.

I klassi lastele meeldis lisaks jõhvikate 
söömine, mustikate korjamine, kivi 
mõõtmine käte abil, vaade kivi otsast, 
targemaks saamine.

Riina Laanetu ja Ene Velström
Ringi „Minu kodupaik“ juhid

Sügise sünnipäeva tähistamine Loksa koolis

Rebaste päev Loksa koolis – 
3. oktoober 2022

3. oktoobril toimus Loksa Gümnaasiumi rebaste ristimine. 
Meie uued 10. klassi õpilased ristiti väärikateks gümna-
sistideks. Rebastele toodi moodsad kostüümid, mida nad 
uhkel moešõul kooliperele esitasid. Läbi huvitavate män-
gude panime proovile rebaste tiimitöö, loogika ja suht-
lemisoskuse.
Lisaks andsid meie uustulnukad ristimisvande.

Keiti-Eliise Rebane
Loksa Gümnaasium, 11. klass
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Iirlaste ja šotlaste poolt juurutatud püha, mida 
peetakse 31. oktoobril. Halloween’iga seotud 
kombed on levinud pea kõikjal maailmas. 
Kõrvitsalaterna valmistamise komme on pärit 
18. sajandist, mil Iirimaal hakkas levima komme 
tuua Samhaini ühislõkkelt koju süsi õõnestatud 
kaalika sees. Samhain on keldi uusaasta ehk 
suvelõpp. Iiri emigrandid kandsid kombe üle 
Ameerikasse, kus kaalikas asendus kõrvitsaga, 
mida on palju kergem lõigata ja õõnestada. Ae-
gade jooksul on erinevad kombed läbi põimunud 
ning tulemuseks on tänapäevane Halloween, 
mille hulka kuulub ka kõrvitsalaternate meister-
damine, kostümeerimine ning kommide pom-
mimine hüüdes „komm või pomm“.
Ka Loksa linna lapsed meisterdasid noortekesku-
ses kõrvitsalaternaid ja dekoratsioone, mis kaunis-

tasid kultuurikeskuses toimunud kostüümipidu. 
Kostüüme täiustati kohapeal näomaalingutega, 
abiks oli Veronika Vahi ning lapsed demonstree-
risid oma meisterlikkust ja tantsuoskusi. Lusti 
lisas videodisko. Mängiti mänge ja lustiti ning 
lapsed said uusi teadmisi kõigi pühakute õhtust. 
Saabuvad pimedad ajad ja kultuurikeskus  jagas 
lastele helkureid.   Kostüümide hindamiseks moo-
dustatud kohtunikekogu oli suurtes raskustes, et 
jagada kohti ja diplomeid nii parema-hirmuärata-
vama kostüümi kui ka vahvama presentatsiooni 
eest, tunnustuse olid ära teeninud tegelikult kõik 
osalejad. Diplomid said: kõige erilisem kostüüm- 
Mariliis, kõige ägedam tüdruk - Karina, kõige 
ägedam poiss - Roben, kõige hirmuäratavam kos-
tüüm - Keorg ja Kassandra, silmapaistev nõid 
- Marilin, parimate presentatsioonide eest said 

diplomid Kerron, Karl ja Keorg. Kultuurikeskus 
andis diplomid üle ka korraldajatele hea töö eest 
– parim korraldaja - Karin Ilves, parim diskor - 
Õnne Arba ja parim mängujuht – Margit Amer. 
Koosolemist jäi lõpetama üks judisema panev 
magusaamps, mille vahelt vupsatasid välja sil-
mamunad, hambad ja vihmaussid.
Tänusõnad MTÜ-le Loksa kogukond ja Loksa 
Noortekeskusele, kes aitasid sündmust korral-
dada.

Kiidusõnad osalenud lastele, olete tublid kogu-
konna liikmed. Kohtume juba varsti mardi- ja 
kadripäeva üritusel!

Helle Lootsmann
SA Loksa Kultuur

Halloween – All Hallows’ Eve ehk „kõigi pühakute õhtu“ tuli tulede ja viledega

Loksa kodutütred ja noored kotkad on 
alustanud oma sügist taas erinevate 

võistluste ja laagritega. Samuti oleme 
oktoobrist alustanud ka rühma tundide-
ga, mis toimuvad reedeti noortekesku-
ses. Meil on saabunud aeg, kus noored 
käivad vahel laagrites ilma rühmajuhti-
deta ning see tõttu annavad nad ise tea-
da, kus nad on käinud ja mida põnevat 
teinud.

Margit ja Tarmo Amer ning Kristo 
Metus

Käisime oktoobri alguses Kuusalu 
rühma laagris. Selles laagris kasu-

tasime oma teadmisi, et kaitsta tingliku 
vaenlase eest oma ööbimiskohta. Me 
ööbisime välitingimustes telkmantli all 
ning pidime olema pidevalt valves. Me 
saime juurde uusi teadmisi ja oskuseid 
kuidas metsas hakkama saada. See laa-
ger nõudis pidevat tähelepanu. Siiski 
juhtus nii, et Samuel rööviti ära ööhäire 
käigus. Koju tulles olime päris väsinud, 
aga väga rahul laagriga. Mega vahva laa-
ger oli!

Samuel Gilin ja Keorg Latt

Harju maleva Noorte Kotkaste sügis-
laager toimus 21.-23. oktoobril 

Paunkülas. Sügislaager oli mõeldud 
vanematele noorkotkastele alates 14. 

Loksa noorte kotkaste tegemistest

eluaastast. Laager oli suunatud noorte 
kotkaste erikatse „Autojuht” sooritami-
sele. Noored said tutvuda Kaitseväes ja 
Kaitseliidus kasutusel olevate sõidukite 
ja tehnikaga. Laagri jooksul toimusid 
nii õpitoad kui ka tegevused maasti-
kul. Põhjalikumalt tutvuti Saksa maas-
turi MB GD 250-ga. Nii nooremad kui 
vanemad kotkad said palju teada masina     

Tähelepanu!
23.11.2022 toimub suurjäätmete äravedu (mööbel, 
madratsid, vaibad, diivanid), 1m3 maksab 0,01€.

Sooviavaldus palun edastada hiljemalt 18.11.2022 
e-postile karin.ilves@loksa.ee.

Avaldusse palun märkida jäätmeveo (AS Eesti Keskkonnateenused) 
lepingu number ja omaniku nimi, aadress ning jäätmete maht (m3). 
Kortermajade elanikud palun pange jäätmed jäätmekonteinerite juur-
de. Eramaja omanikud aga oma territooriumile nii, et on tagatud juur-
depääs. Kui ei ole võimalust avaldust e-postiga saata, siis palun see tuua 
Loksa Linnavalitsusse.
Suurjäätme äravedu maksab 0,01€ 1m3 kohta, tasu lisatakse järgmisele 
AS Eesti Keskkonnateenused arvele.
NB! Suurjäätmetena ei käsitleta autovrakke, autoosi, sh autorehve, ehi-
tus- ja lammutusjäätmeid, elektri- ja elektroonikaseadmete jäätmeid, 
sh külmikud, elektripliidid, pesumasinad ja telerid.
Kui ei ole võimalik oodata järgmise suurjäätmeveoni, siis tuleb suurjäät-
med viia jäätmejaama (1m3 maksab 9,60€). Suurjäätmeid ei tohi välja 
tuua varem kui üks nädal enne suurjäätmevedu, kuna need risustavad 
linnapilti.

mootorist, hooldusest ja ka sõitmisest. 
Lisaks oli võimalus maastikul ise ka 
sõiduki roolis kätt proovida. Laagri lõ-
pus toimus lõpurivistus, kus tänati kõiki 
juhendajaid ja instruktoreid. Noortele 
jäid laagrist head mälestused ja saadi 
palju uusi sõpru.

Kevin-Julius Kiviberg
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Psühholoog Loksal
Teenust pakub MTÜ TOETUS. 

Teenusele saamiseks pöördu 
Loksa Linnavalitsuse poole 

tel 603 1253 
või otse MTÜ TOETUS 
tel +372 5300 8635

Venekeelse psühholoogi aeg 
broneerida tel 603 1253 
või 5332 6792.

Teenus on Loksa linna 
elanikele tasuta!

Sõidukite 
kokkuost
Pakkuda võib 

kõike! 
Raha kohe 

kätte! 

Tel. 5533060 
e-mail: 

info@carus.ee

Loksa Auto-remont OÜ pakub tööd auto-remondi lukksepale. 
Helista tel 5813 7151

Soov 
üürida

Üksik 54 a 
mittesuitsetav, 

korralike 
eluviisidega 
naisterahvas 
soovib üürida 
1-toalise kesk-
või puuküttega 

korteri, võib olla 
ka kööktuba, 

Loksal või selle 
lähiümbruses.

Pakkumise 
korral palun 

helistada 
tel 5724 4762.

Hea Loksa 
kogukond!

Jätkuvalt on vajadus 
üüripindadele.

Kui Teil on pakkuda 
üüripinda, siis palun 
andke sellest teada

kirjutades 
karin.ilves@loksa.ee

või helistades 
5304 8333.


